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Aabenraa Brass Band – altid frisk til et arrangement !! 

Koncerter, Jubilæer, Parademarch, Morgenmusik, Mærkedage, Eller ?? – ring og forhør dig ! 

 
Referat 

Generalforsamling i Aabenraa Brass Band 
 

 

Dato:   Torsdag d. 12. marts 2015 

Mødetid:  Kl. 19.00 
Sted:   Lærerværelset, Høje Kolstrup Skole  
 

 

Dagsorden: 
 
 

 
1. Valg af dirigent 
 
Ole Klitgaard blev valgt til dirigent. 

 
2. Formandens beretning 
 
Beretning: 
 

Beretning/Status for2014/2015: 
Jeg vil nu aflægge min beretning for 2014 og forventninger samt udfordringer i 2015. 
 

En beretning er jo en form for kavalkade/ tilbageblik for hvad der ser sket i det forgangne 
år og derfor begynder jeg med Nytårskoncerten 2014. 
 

Nytårskoncerten den 12. januar og den 19. januar: 
Erik Kjær var dirigent og Alex Bødiker havde fået jobbet som konferencier. 
 

Men - desværre skete det som ikke må ske og især ikke samme dag som koncerten fandt 
sted, men Alex falder ned af trapperne og kommer slemt til skade med sin skulder, så 
slemt at han måtte melde afbud i elv ‘de time. 
Erik Kjær blev sat ind i situationen og påtog sig opgaven. Selvom det var med kort varsel 
lykkedes det at gennemføre Nytårskoncerten både i Aabenraa og Nustrup weekenden 
efter. 
Selvfølgelig ville det have givet mere ro med Axel som konferencier, så må man sig at 
Erik Kjær klarede opgaven til ”UG” begge steder..  
 

Ny dirigent: 
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Efter nytårskoncerten sagde vi pænt farvel til Erik Kjær og velkommen til Thomas Reng 
Thomsen der herefter overtog dirigentrollen frem til Forårskoncerten 2014. 
 

Generalforsamlingen: 
Torsdag den 13. marts blev den årlige generalforsamling afholdt i læreværelses på Høje 
Kolstrup Skole. 
Der var bl.a. valg af ny formand (undertegnede), der var også valt til sekretærposten, men 
her måtte vi ud i en ekstra ordinær generalforsamling, og valget faldt på Joan Husted. 
 

Der kom mange forslag på generalforsamling og den nye bestyrelse fik hermed til 
opgave at udarbejde nye ”Uniformsregler” samt kriterier om udnævnelse af 
”Æresmedlemmer” der nu er vedtaget og nu som et tillæg til de nye vedtægter 2014. 
 

Brass Lørdag 15. marts 2014: 
Lørdag den 15. marts blev der afholdt en Brass-Lørdag med stor succes for de 
medlemmer, der møder op. 
Bestyrelsen opfordrer at man bakker op omkring de Seminarer - når datoen er sat - da de 
jo altid er forbundne med økonomi til instruktører for hver gruppe. 
 
 
 

Sydbank Fonden: 
Bestyrelsen havde søgt Sydbank Fonden om penge til køb af et instrument og onsdag den 
26. marts blev jeg inviteret til Sydbanks Generalforsamling, hvor vi her fik overrakt kr. 
10.000,00. Lars, Kaj, Erick, Kenneth og undertegnede gav herefter en lille fanfare i denne 
anledning. Det var med efterfølgende middag. 
 

Forårskoncerten: 
Blev afholdt søndag den 6. april i Sønderjyllandshallen kl. 15.00. 
Dirigent var Thomas Reng Thomsen og som konferencier havde vi Søren Løgstrup. 
Sønderjyllandshallen var ikke udsolgt, men kunne dog mærke en betydelig fremgang af 
publikummer. 
Jeg var selv forhindret i at være med, men kunne dog være med på en lytter i 2. afdeling 
og det var jo ikke så ringe endda!  
 

Søndag den 2. maj i Sønderjyllandshallen: 
Søværnets Tamburkorps kunne fejre 50 års jubilæum hvor vi medvirkede sammen med 
Aabenraa Skoleorkester og Den Sønderjyske Garde. 
Vi tog her afsked med vores dirigent Thomas Reng Thomsen. 
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Ny dirigent: 
Torsdag den 8. maj blev Pål Soknes ansat som den nye dirigent i Aabenraa Brass Band 
 

Aabenraa Skyttelaug : 
Når Pinsen står for døren, ja så ved vi pr. tradition at Aabenraa Skyttelaug kalder til 
Freitag Vor marchtur fra Brundlund Slot til Skyttegården og så Pinseskydning 3. pinsedag 
med afhentning af sidste års Skyttekonge, lang marchtur med efterfølgende frokost. 
Stor tak til Jens Morten for din indsats. 
 

Aabenraa BjergMarathon: 
Sydbank havde igen sponsoreret AABB til at deltage til den store events ”Aabenraa 
BjergMarathon” ikke som løbende men en stående koncert på hjørnet af Forstalle/Søst 
vej. 
 

Aabenraa Ringridning: 
Her er Aabenraa Brass Band jo husorkester og har været det gennem mange år vi 
deltager med musik i tre dage: 
Tattoo fredag og lørdag med en åbningsfanfare. 
Optog lørdag og søndag med morgenkaffe hos formanden og eftermiddag festkoncert i 
Lansen. 
 

Så blev der tid til en velfortjent sommerferie! 
 

Opstart efter sommerferien: 
Vi startede torsdag den 7. august. 

 
 

Høstkoncerten 2014: 
Vores hovedsponsor Birgit og Christian Panbo havde igen inviteret til Høstkoncert i 
Sønderjyllandshallen, søndag den 14. september. 
Her var Kjeld og Hilda Heick overraskelsen. 
Hvor vi igen sluttede med en flot koncert til glæde for pensionister og handicappede. 
Men inden da var jeg sammen med Erick og Jørgen til planlægningsmøde hvor vi fik vores 
2-årig kontrakt fornyet med en forhøjelse på kr. 2 x 5.000,00.  
I alt kr. 60.000,00 over to år. 
 

Der har i 2014 været 5 Panbo klip + 1 klip hvor vi ikke kunne stille hold + Panbo’s 20 års 
jubilæum 
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Nye fotos: 
Vi fik taget nye billeder af AABB  i forbindelsen med Høstkoncerten, men resultatet blev 
ikke alt for godt – hvis vi skal sammenligne med de billeder der blev taget til 
Nytårskoncerten 2015. 
 

Spil Dansk Dagen: 
Torsdag den 30. oktober var der ”Spil Dansk Dagen” over hele Danmark. Vi fik tilbud om 
at øve i Agoraen, så det kunne jo ikke være bedre. 
Her høstede vi stor anerkendelse for vores valg af musik og igen mange roser især på 
Høje Kolstrups Hjemmeside. 
 

Brass-Lørdag: 
Lørdag den 22. november var tiden igen til at afholde en Brass-Lørdag/Seminar, med 
dygtige instruktører til gavn for hver gruppe og også en vellykket Brass-Frokost. 
Det var programmet til Nytårskoncerten der her skulle på plads! 
 

Julekoncert i Sønderjyllandshallen: 
Søndag den 30. november havde vi meldt os til ”Hjerternes Julekoncert” i 
Sønderjyllandshallen, hvor hele overskuddet går til ”Et Hjerte for Alle” 
En julekoncert vi skulle prøve at være med til, men som vi også fandt ud af – at det gør 
vi nok ikke igen - i den form. 
 

Julekoncert på Plejehjemmene i Aabenraa kommune: 
Så var tiden kommet til vores traditionelle julekoncert på Plejehjemmene til, glæde for de 
ældre borgere. 
Som noget nyt skulle vi prøve at spille på ”Rise Parken, Rise, med start på Lergården og 
slut på Grønnegården og alt klappede. 
Men dog skal jeg nok have tidspunkterne justeret til næste gang i 2015. 
 
 
 

2 Julekoncerter søndag den 7. december: 
Først ved Posthuset Julemærkemarchen her var vi en lille gruppe og samme søndag i 
”Julehjertebyen”, hvor resten støttede til. Her kunne vi godt bruge julenumre som f.eks.: 
”Søren Banjomus” samt andre. 
 

Julekoncert på Sygehus Sønderjylland, Aabenraa: 
Onsdag den 10. december var der tid til en ”Julekoncert på Sygehus Sønderjylland, 
Aabenraa” for ikke at bruge en torsdag havde vi valgt en onsdag. 
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Vi fik spillet en julekoncert på det nye Sygehus i den nye Restaurant, hvor der heldigvis 
var en del besøgende. 
Efter koncerten holdt vi vores egen juleafslutning og takkede alle dem som havde gjort en 
ekstra indsats i årets løb. 
 

Nu kunne vi så koncentrer os om ”Nytårskoncerten 2015. 
 

Forskellige Fonde: 
Der er i gennem 2014 søgt en del fonde og der er også indkøbt for et pænt beløb af nye 
instrumenter, men det vil fremgå af regnskabet. 
 

Skal der trække en rød tråd gennem året 2014 - ja så har det bl.a. været for mig som 
formanden mange nye opgaver og udfordringer - også selvom jeg har prøvet det før – 
men jeg mener dog generelt - at året har været tilfredsstillende. 
 

Dog kunne vi godt have haft flere arrangementer i 2014! Om det skyldes krisen ved jeg 
ikke - så derfor vil jeg nu ridse nye tiltag og kommende arrangement op i 2015. 
 

Panbo Klip: 
Søndag den 19. april har vi et Panbo Klip om eftermiddagen Upstairs, 
Sønderjyllandshallen, 
Det er deres barnebarn der holder konfirmation. Her kunne vi jo fin bruge de nye noder 
for Messingkvintet af Henrik Lützen, som snarest bliver omdelt. 
 

Forårskoncerten 2015:  
Som i jo ved holdes Forårskoncerten i Sønderjyllandshallen, torsdag den 23. april kl. 
19.30 ved denne koncert siger farvel til Pål Soknes. 
Men det er mere – Annoncetegningen den slår her i 2015 alle rekorder, fordi Joan 
Løgstrup har meldt sig til at lave årets ”Slide-Show”, derved sparer omkostningerne hos 
Hottryk og det indbringer derved et overskud på kr. 26.000,00. 
Men det skal dog siges igen, at uden den ihærdige indsats af både Erick, mig selv og andre 
var det nok ikke de store chancer for at få de penge hjem! 
 
STØT VORE ANNONCØRER DE STØTTER AABENRAA BRASS BAND – det skal vi være en 
besked til jer alle, at formidle, når vi handler ved en eller anden af vore annoncør at lige 
nævne jeg spiller i Aabenraa Brass Band. 
Især tømmerfirmaet Federau er det ham meget pålagt at vi støtter. –nu er det sagt! 
 
 

NYT - så når vi frem til noget helt nyt og anderledes! 
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Søndag den 26. april kl. 11.00 
 

Frokostkoncerten i ”Den Holstenske Lade” i Gram: 
Jeg var her sammen med Torben Nissen til en rundvisning på Gram Slot med Svend 
Brodersen og deres kusk Andreas som Torben kendte. 
Så på denne måde kom dette nye tiltag op at stå! 
 

Det var her meningen, at Carina Olesen fra SMUK skulle klaret denne opgave som dirigent 
med et prøveforløb – MEN – jeg fik indgået en aftale med vores nye dirigent Peter og han 
overtager jobbet. 
Vi har så Peter til tre prøver + koncerten! 
Carina var indforstået med aftalen og syntes selv, at det var en fornuftig løsning og 
beslutning. 
 

Koncerten i Gram er jo et helt nyt koncept og vi skal simpelthen spille musik så folk 
bliver glade og at hr. og fru Brodersne bagefter siger: ”Vi laver en ny kontrakt i 2016” 
 

Aabenraa BjergMarathon 2015: 
I år vil Sydbank ikke sponsorer os til dette store Events selvom de havde et godt regnskab, 
Dog vil de tænke på os ved en anden lejlighed. 
Jeg har så haft kontakt med Aabenraa Kommune om de var interesseret og kære venner, 
det er lykkedes at få kommunen til at sponsorer os til Aabenraa BjergMarathon lørdag 
den 20. juni. 
Hvor vi skal spille koncerten, skal aftales med Line Meldgaard. 
 

Samme lørdag vil der muligvis blive afholdt et udendørs arrangement på Høje Kolstrup 
v. Agoraen. Her har jeg også fået en forespørgsel med en koncert. 
 
Blæserorkester Dag I 2015 I Region Syddanmark: 
Lørdag den 6. juni afholder DAO Blæserorkestrenes Dag i Odense. 
Det kunne være sjovt at deltage, men det kræver jo at vi er et spilledygtigt orkester. 
Lad mig høre hvad i mener om det? 
 

Dansk - Tysk Musikskoledag: 
Lørdag den 13. juni er Aabenraa vært ved Dansk-tysk Musikskoledag. 
Her bliver der musik i hele Aabenraa fra 12 scener ude og inde mellem 10.30 og 16.30. 
Jeg har sagt ja til at vi medvirker til dette arrangement og der vil blive stillet en scene op i 
Marcussens Gård, ”Orgelfabrikken” 
 

Ringridning i Ulkebøl & Hørup: 
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Vi har fået en forespørgsel om vi kunne være med i til at festliggøre ringrideroptoget med 
en marchtur + en lille koncert, søndag den 28. juni. Vi har før spillet i Hørup Hav. 
Jeg har sendt dem en pris, så nu må vi se. 
 
 

Rokeringen i Aabenraa Brass Band 
Både i 2014 og her i 2015 har der været en rokering i vort orkester. 
Jeg syntes det er dejligt at det er gået gnidningsløst og at partneren selv finder ud af det - 
sidst er Kaj Østergård gået fra Eb-Cornet til Solocornet og for Didde-Marie er det så 
omvendt. 
 

Slagtøjsgruppen: 
I Aabenraa Brass band er stadig vores store smertensbarn, nu er hvor Simon stoppet, 
men heldigvis er det jo dejligt at Jesper Stein, har taget denne udfordring til sig, det giver 
musikken et rigtigt løft!  
 

Men det er også megt glædeligt, at der i årets løb er dukket nye ansigter op, især yngre 
medlemmer Lasse på bare 14 år og Nikolas der er 23 år –begge i den tynde side! 
 

Schlema 2015: 
Som bekendt skal vi jo i år på orkestertur til Schlema. Der mangler dog stadig enkelt 
tilmeldinger og vi bliver også nød til at låne musikere fra andre orkestre som vi kender 
eller har forbindelse til.  
 

Kongelig Classic 2015: 
Jeg har også her rettet en henvendelse til kommunen om at vi her kunne være med til at 
fejre denne begivenhed med en koncert ved havnen. 
Der havde været lidt tvivl om der blev Kongelig Classic her i 2015, men jeg har nu læst i 
dagspressen at Aabenraa Kommune vil bevillige det samme beløb som tidligere år, så det 
er dejligt. 
 
Tall Ship Races i Esbjerg 2018: 
Gennem en meget god ven, der tidligere har været med til opstarten af dette kæmpe  
”events” har jeg fået en kontakt og jeg har også sendt diverse oplysninger om Aabenraa 
Brass Band! 
Vi må se hvad der sker. Jeg skrev bl.a.: at vi også kunne synge f.eks. en sømandsvise! 
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Udfordringer i Aabenraa Brass Band: 
Som i nok kan høre er der jo udfordringer nok her i Aabenraa Brass Band, især når vi 
kommer til punktet under valg. 
 
Lad jer nu ikke skræmme, men være med til at tage del i det arbejde der kræver for at 
drive Aabenraa Brass Band. 
Der sidder mange medlemmer og gemmer sig og som godt kunne yde en indsats enden 
i bestyrelsen eller til andre opgaver. 
 
Håber det vil give en anledning til en god og saglig debat! 
 
Det var hvad jeg havde på hjertet i min beretning i året der er gået og hvad der vender 
os i 2015! 
 
Gunnar Jørgensen 
formand 
 
 
Kommentarer til beretningen: 
Gurli: Vi skal ikke bruge kræfter på fx Spil Dansk Dag, når vi ikke har tid i forhold til at blive klar til 
nytårskoncert. 
Paul Erik: Foreslår man spiller nytårskoncert senere i januar. 
Joan L: Vi får måske sværere ved at tiltrække publikum til vores nytårskoncert, hvis vi kommer efter de 
professionelle orkestre. 
Lars: Enig med Joan. 
Erick: Nytårskoncerten skal være mere festlig end den i 2015. 
Jørgen: Det er nodeudvalgets opgave at lægge programmet til koncerterne. 
Joan L: Nodeudvalgets planlægning blev ikke bakket op af bestyrelsen til nytårskoncert 2015.  
Lotte: Hvis ikke nodeudvalget kan få lov at lægge program, har de ingen berettigelse. 
Jørgen: Det skal være nodeudvalget, der lægger program, selom bestyrelsen har mulighed for at træde 
ind, hvis de mener, det går helt skævt. 
Gunnar: Bestyrelsen har trådt ind, da de mente noget ikke kunne nås. 
Ole: Vi bruger for lang tid på at øve tingene før vi tager stilling til, om de skal bruges. 
Erick: Enig med Ole. Der skal mere kontinuitet i programmet, så vi ikke skal forny det til hver koncert. Vi 
har brug for at genbruge så vi ikke skal starte forfra hver gang, men løbende, gradvist fornye. 
Joan: Vi skal også lytte til dirigenten, når vi har en professionel dirigent, der mener noget kan nås. 
Ole: Planlægningen vil blive nemmere, hvis vi har vores dirigenter længere. 
Lars: Opfordrer til, at alle øver mere, så vi bruger øveaftener på at spille sammen i stedet for at øve 
greb. Vi kan idrette os efter at alle kan være med på de forskellige sværhedsgrader ved at omfordele 
stemmer og passager. 
Gunnar: En del af udfordringerne kan nok løses ved at folk øver, ja. 
Ole: Vi vender tilbage til emnet under forslag. Vil gerne kreditere for nye tiltag på hjemmeside og 
facebook – kommentarer til det? 
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Claus: Det kunne være fint hvis dirigenten kunne give anvisninger om, hvad der skal øves på. 
Joan L: Det må ikke være et mål i sig selv at få flere arrangementer – der skal være god økonomi eller 
omtale i det. 
Lars: Det er vigtigt, at vi er synlige. 
Jørgen: Det er vigtigt, at der er tilhørere og penge i de arrangementer vi tager. 
Svend: Vi kunne godt tage flere arrangementer. 
Ralf: Hvis vi kunne få et nyt arrangement som fx Tall Ship Race ind, ville det også være spændende for 
medlemmerne. 
Erick: Bestyrelsen skal have ros for at skabe ro om dirigent til koncert i Gram. 
Joan L: Men vi er nødt til at være opmærksomme på, at vi ikke bryder aftaler fordi noget pludselig 
ændrer sig for os. Så får vi et dårligt rygte i det professionelle miljø, og ingen vil arbejde sammen med 
os. 
Lars: Vi er nødt til at kigge på vores egen prioritering, så folk kommer og alle får udbytte med fra 
øvelørdage. 
Johnny: Brass lørdag skal meldes ud i bedre tid. 
Lotte: Det er vigtigt at vi får nogle instruktører, hvor sproget ikke er en barriere. 
 
Formandens beretning blev godkendt. 

 
3. Kassererens beretning (fremlæggelse af revid. regnskab) 
 
Christian fremlagde årsregnskabet og uddybede spørgsmål omkring udgifter til assistenter, tilskuerantal 
til nytårskoncert og udgifter til dirigent. 
 
Bemærkninger til regnskab: 
 
Mange midler fra fonde i 2014. Et lørdagsseminar koster ca. 500 kr. pr deltager pr. gang. Hver torsdag 
koster 2500-2600 i dirigenthonorar. 
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 
4. Fastsættelse af kontingent 
 
Bestyrelsen forsløg en kontingentforhøjelse, så det årlige kontingent er 1000 kroner per medlem, dog 
600 kroner for studerende. 
 
Bestyrelsen begrunder forslaget med at vi ikke har så mange midler opsparet som tidligere, behov for 
investering i nyt instrument og almindelig prisregulering. 
 
Johnny bemærker desuden, at vi ikke kan være sikker på at have vores sponsoraftale til evig tid. 
 
Erick: Det er blevet sværere at få annoncer ind til forårskoncerten. 
 
Ole. En forhøjelse til forbrug er ikke ok, men en forhøjelse til at stabilisere økonomki er ok. 
 
Forslaget blev vedtaget med 18 stemmer for, 6 imod og 6 blanke stemmer. 
 
5. Indkomne forslag 

 
Forslag 1 fra Erick Boysen: 
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Jeg foreslår, at vi primært bruger vore sparsomme øveaftener på 
repertoire, hvor vi løbende udvider med 
iørefaldende, rytmiske og “kendte” numre,  
som kontinuerligt fornyer vort underholdnings-repertoire,  
og som vi kan bruge ved indtægtsgivende koncerter o.l. +  
kærkomne og nødvendige fornyelser til Schlema .... 
(p.t. spiller vi næsten uændret underholdnings-repertoire hver gang)   
  
og kun sekundært på yderst tidkrævende “klassiske/ukendte” numre 
fx. p.t. Shine ...  og mange, mange flere i fortiden,  
(opføres med nød og næppe 1 gang – til “glæde ???” for os selv) 
  
Brunch-Brass Band i Gram er dygtigt forhandlet af formanden 
og er en fantastisk chance til NYE indtægtsgivende koncerter i fremtiden, 
hvor det er yderst vigtigt at spille netop  
iørefaldende, rytmiske og “kendte” numre – gerne flere danske numre til medsang ... 
  
Måske også ny sommerkoncert på Høje Kolstrup ??? 
  
Vi “dør”, hvis vi ikke lærer af SMUK,  
som forlængst var nedlagt, 
hvis de ikke havde “sadlet fuldstændigt om”. 
 
 
Kommentarer: 
 
Lotte: VI har mange forskellige ambitioner, og der skal være noget for enhver – også noget der er svært. 
Johnny: Det skal ikke være et mål i sig selv, at numre skal spilles flere gange. Det er op til 
repetoireudvalget at lægge program, men vi skal forberede os og ikke vente på en dirigent. Opfordrer til 
at man stiller op til repetoireudvalg. 
Paul Erik: Dirigenten skal være involveret i planlægningen, så han/hun har den nødvendige gejst. 
Ole: Vi skal selvfølgelig bruge dirigentens erfaring og viden. 
Ralf: Det er os der hyrer dirigenterne og derfor os der bestemmer programmet. 
Gurli: Vi skal også huske, at det vælter meget planlægning, når der pludselig kommer nye 
arrangementer midt i et forløb. 
Ole: Der står i vores formål, at vi skal spille for at udbrede kendskabet til vores musik og ikke kun for 
publikum. Derfor kan vi også spille mere brass band-præget musik, og ikke kun ørehængere. 
Jørgen: Det er vigtigt, at vi spiller for publikum – der skal ikke være en masse musik til en koncert, der 
kun er for os selv. 
Lars: Der findes masser af musik for brass band, der er publikumsvenligt. 
Kaj R: Det er vigtigt, at dirigenten er realistisk omkring, hvad vi kan nå at lære. 
 
Ole afsluttede punktet med at konstatere, at der havde været en god debat. Ingen afstemning. 
 
Forslag 2 fra Erick Boysen: 
 
Efter min mening accepterer Bestyrelsen, at vi bruger vores dyre dirigent-honorarer 
om torsdagen helt forkert (ca. pris pr. torsdag oplyses på G-2015), 
idet AABB ikke løbende sørger for at have nyt, egnet “indtjenings-musik” på “lager”. 
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Alle medlemmer i AABB ved,  
at indgåede kontrakter skal overholdes 100% - også de små “Panbo-klip” med Birgit og Christian. 
  
Lørdag midt i december 2014 kunne formanden ikke finde medlemmer til et “klip” ved Skarrev,  
og Birgit spurgte Gunnar om undertegnede så kunne spille nogle numre alene. 
Jeg sagde nej-tak. 
  
Hidtil har Lisa, Jens Morten og Verner spillet rigtig mange “Panbo-klip” med et smil ... 
Tusind TAK for det ! 
  
Men jeg er p.t. 100% overbevist om, at flere afbud i fremtiden meget hurtigt kan  
medføre “alvorlige økonomiske reaktioner”. 
  
- 0 - 
  
Forslag: 
- ALLE medlemmer i AABB (måske undtagen slagtøj) skal på skift kunne danne 3, 4 eller 5-mands 
grupper  
- ALLE medlemmer skal have et nyt hæfte “Populær underholdning for lille gruppe” med sjove, 
iørefaldende, populære numre  
  (Martin har tidligere nævnt, at han muligvis kan skaffe sådan et “hæfte”) 
- ALLE medlemmer øver dette nye “hæfte” om torsdagen – indtil det lyder 100%      
  
Derved undgår vi,  
at det er de samme medlemmer, der “hænger på den” hver gang,  
samt at vi hver eneste gang starter på ZERO: 
  
Hvem kan/vil spille ? 
Hvad skal vi spille ? 
Hvem har noder – hvor kan vi låne “De Fynske” ?  
Hvor og hvornår skal vi øve privat ? 
og et “klip” tager p.t. i gennemsnit ½ dag - incl. 1 øl/vand, tøjskift og transport - for at spille i ca. 
15-20 min. 
 

 
 
Kommentarer: Formand Gunnar Jørgensen støtter forslaget. 
Claus: Vi skal selvfølgelig stille op til alle Panbo-klip, men det kan være svært i en december, der i 
forvejen er tæt pakket. 
Ole: Vi kunne bruge noget at musikken for lille ensemble til at varme op med, aå flere lærer det. 
Jørgen: I dag er det den samme gruppe der spiuller klippekort hver gang – der skal flere til. 
Ralf: Vi skal alle have noder udleveret, og så skal der ligge et program på hjemmesiden. 
Jens Morten: Der skal være faste hold til at spille klippekort. 
Verner: Der skal sammensættes nogle faste hold. 
Jørgen: Man kan godt lave fx fire hold, men der skal være én, der har det overordnede ansvar for 
arrangementerne/grupperne. 
 
Generalforsamlingen besluttede at der bliver indkøbt nye numre og flere skal øve programmet. 
 
Ekstra kommentar fra Lotte: Det er også vigtigt, at vi jævnligt øver vores marchprogram. 
 
6. Valg: 
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Bestyrelsen: 
Valgt: 
Kasserer: Christian Chrisensen 
Sekretær: Maria Dahl træder ind for Joan Husted i det år, hun havde tilbage 

 
Repertoireudvalg:  
Valgt: 
Kaj Riedel 
Erick Boysen  
Joan Løgstrup 
 
Festudvalg: 
Valgt: Lotte Wienecke 
 
Revisor: 
Erick Boysen 
Suppleant: Katharine Schultz 
 
7. Eventuelt 
 
Jørgen: Erick og jeg har haft møde med Panbo – vi ser frem til et fortsat godt samarbejde med ham som 
hovedsponsor.  
 
Christian orienterede om budget. 
 
Spørgsmål til om der er taget højde for kontingentforhøjelse, hvilket der er. 
 
Flere kommenterer, at der er budgetteret med et underskud for 2015, hvilket som minimum burde være 
0. 
 
Steffen foreslår, vi sølger instrumenter, vi ikke bruger. 
Lars: Vi skal have instrumenter i reserve til nye medlemmer. 
Erick spørger, hvot lang vores pause er/skal være om torsdagen. Mener der nemt går ½ time. Han 
opfordrer til, man kommer hurtigere på plads. 


